
Lichnovský chytrolín 2022/2023 

Ukázka soutěžních otázek: 

1. Co je to skanzen? 

Muzeum v přírodě 

Rozhledna 

Zámek 

Zábavný park 

 

2. Zlatou bulu sicilskou získal: 

Vratislav I. 

Přemysl Otakar II. 

Přemysl Otakar I. 

Karel IV. 

 

3. Kolik kruhů tvoří olympijský znak (logo): 

4 

5 

6 

7 

 

4. Který slavný hokejista hraje s číslem 68? 

Tomáš Plekanec 

Jaromír Jágr 

David Krejčí 

David Pastrňák 

 

5. Jak se nazývá pomyslná přímka, kolem níž se otáčí naše Země? 

Zemská osa 

Vzdušná čára 

Vzdušná osa 

Pozemská osa 

 

6. Jak se jmenuje majitelka psa Jonatána z knihy Mach a Šebestová? 

Paní Kropáčková 

Paní Kadrnošková 

Paní Kubáčková 

Paní Vopičková 


